
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX- TRAVAIL-PATRIE

ARRETE N° Ag J IMINSANTE DU tJ 4 SEP iU'\1
portant nomination de responsables dans les services déconcentrés
du Ministère de la Santé Publique.

LE MINISTRE DE LA SANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution ;
Vu le décret n° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation

administrative de la République du Cameroun;
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du

Gouvernement ;
Vu le décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère

de la Santé Publique,

ARRÊTE:

Article 1er_ : Sont, pour compter de la date de signature du présent arrêté, nommés
aux postes ci-après, au Ministère de la Santé Publique:

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'ADAMÂOUA

DISTRICT DE SANTE DE MEIGANGA

Hôpital de District de Meiganga

Directeur: Monsieur DJEUJATSA Etienne, Médecin (matricule 596968-Z),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Nguelmedouga, en remplacement
de Monsieur NJIMOKE ABDOULCALIMOU, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTE DE NGAOUNDERE

Chef de District: Madame FADIMATOU Altine, Médecin (matricule 682 641 Z),
précédemment Manager de l'ACV de la Région de l'Adamaoua, en remplacement de
Monsieur ALHADJI ZAKARI YAOU, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTE D'AWAE

Chef de District: Monsieur EVEGUE MIMBOE Valentin Eric (Mie A-Oll 119),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Eséka, en remplacement de Monsieur
MBA BEKOLO Frenk José Mathieu, appelé à d'autres fonctions.

-

- 0 0 5 7 9 6 - ~ 2 8 AOU 2 0 1 7

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

PRIME MINISTER S OFFICE Page 1 sur 16



Hôpital de District d'Awae

Directeur : Monsieur EVEGUE MIMBOE Valentin Eric (Mie A-Oll 119),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Eseka, cumulativement avec ses
fonctions de Chef de District de Santé d'Awae, en remplacement de Monsieur MBA
BEKOLOFrenk José Mathieu, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTEDE BIYEM-ASSI

Hôpital de District de Biyem-Assi

Directeur: Monsieur OMGBWA EBALLE André, Médecin (Mie 561 884-U),
précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala, en remplacement de
Monsieur ESSAMAJoseph, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTED'ESEKA

Directeur : Monsieur MVOGO Stanislas Gervais, Médecin (Mie 622 070-V),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Evodoula, en remplacement de
Monsieur EVEGUEMIMBOE Valentin Eric, muté.

DISTRICT DE SANTED'EVODOULA

Hôpital de District d'Evodoula

Directeur Monsieur SE Lambert Olivier, Médecin (Mie 575 489-M),
précédemment en service à la Direction des Ressources Humain~.-e.rLD=mplaœ!nel~-:-:-:-:-~
de Monsieur MVOGO Stanislas Gervais appelé à d'autres fonction SERVICES U PREMIER MINI~, VISA

DISTRICT DE SANTEDE MBANKOMO .' 005796 2 B AOU 21
Hôpital de District de Mbankomo PRIME MINISTER"S OFF

Directeur: Monsieur MOHAMADOUGUEMSEEmmanuel, Mé ecin (Mie 651 789-
U), précédemment en service à l'Hôpital Régional de Kousséri, en remplacement de
Monsieur MBELLE Richard II, muté.

DISTRICT DE SANTEDE MFOU

Chef de District: Monsieur ENGUENE NDZANA Grégoire Kisito, Médecin
(Mie 612 077-F), précédemment Chef de District et Directeur de l'Hôpital de District _
d'Esse, en remplacement de Monsieur OLOUNOU ETOUNDI, admis à faire valoir ses
droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTEDE MONATELE

Chef de District: Monsieur BELINGA ETOGODaniel Thierry, Médecin (Mie J-047
932), précédemment Chef du District de Santé de Moloundou, en remplacement de
Monsieur NDJAMA SEGUE Léopold Axel Louis Félix, muté.

Page 2 sur 16



Hôpital de District de Monatélé

Directeur: Monsieur BELINGA ETOGO Daniel Thierry, Médecin (Mie J-047 932),
précédemment Chef du District de Santé de Moloundou, en remplacement de Monsieur
NDJAMA SEGUE Léopold Axel Louis Félix, muté.

DISTRICT DE SANTE DE NANGA-EBOKO

Chef de District: Monsieur KAMGA LUCAS, Médecin (Mie 562 110-R),
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en remplacement
de Monsieur MBUIH IDRISU NJAH, muté.

Hôpital de District de Nanga-Eboko

Directeur: Monsieur BIAKOLO ESSOMBA, Médecin, Gynécologue Obstétricien (Mie
616 775-H), précédemment en service à l'Hôpital Gynéco - Obstétrique et Pédiatrique
de Yaoundé, en remplacement de Monsieur MBUIH IDRISU NJAH, muté.

DISTRICT DE SANTE DE NDIKINIMEKI

Chef de District: Monsieur DEUTCHO WOUENDEU Narces, Médecin (Mie
727 531-L), précédemment Chef par intérim du Centre Médical d'Arrondissement de
Mbondjock, en remplacement de Monsieur NGU NKAFU BETCHEM, appelé à d'autres
fonctions.

Hôpital de District de Ndikinimeki

Directeur : Monsieur GUEKEME Joseph, Médecin, (Mie 580 388-H),
précédemment Chef de District de Santé de Yoko, en remplacement de Monsieur
BINDZI Joseph, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NGOG-MAPUBI

Chef de District: Monsieur TANYI John TANYI, Médecin (Mie J-057 120),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Konye, en remplacement de
Monsieur WIRBA NGU, muté.

Hôpital de District de Ngog-Mapubi

Directeur : Monsieur METU MUABE NDONE Eric, Médecin (Mie Q-006 116),
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Babadjou, en
remplacement de Monsieur FOUDJIN Michel, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

-

.' 0 0 5 7 9 6 - ~ 2 8 AOU 2 0 17

SERVICES DU PREMIER MINISTF1E
VISA

PRIME MINISTERS OFFICE

Page 3 sur 16



DISTRICT DE SANTEDE NTUI

Chef de District: Monsieur NDJAMA SEGUELéopold Axel Louis Felix, Médecin
(Mie 664 212 M), précédemment Chef de District de Santé et Directeur de l'Hôpital de
District de Monatélé, en remplacement de Monsieur MEVO Paulin, muté.

DISTRICT DE SANTED'OKOLA

Hôpital de District d'Okola

Directeur: Monsieur BETI Fils Bernard, Médecin (Mie 562 080-W), précédemment
Directeur de l'Hôpital de District de Meyomessala, en remplacement de Monsieur
ZOALANG ENAMA Charles Dieudonné, muté.

DISTRICT DE SANTEDE SA'A

Chef de District: Monsieur Prince EUGENEValery Lumière BAYEBANE,Médecin
(Mie 783 950-W), précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Messamena, en
remplacement de Monsieur NJIGNO Pierre, muté.

DISTRICT DE SANTEDEYOKO

Chef de District: Monsieur DJATCHE WOUNDJE, Médecin (Mie 614727-A),
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en remplacement
de Monsieur GUEKEME Joseph, muté.

DELEGATION REGIONALEDE LA SANTEPUBLIQUE DE L'EST

DISTRICT DE SANTEDE MBANG

Chef de District: Monsieur NJIGNO Pierre, Médecin (Mie 569 730 V),
précédemment Chef de District de Santé de Sa'a, en remplacement de Monsieur
TEDJOUKA Etienne, Admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Hôpital de District de Mbang

Directeur : Monsieur ZOALANG ENAMA Charles Dieudonné, Médecin (Mie
574435-M), précédemment Directeur de l'Hôpital de District d'Okola, en
remplacement de Monsieur NDJENGJoseph, Admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTEDE MESSAMENA

Chef de District: Monsieur MEVO Paulin, Médecin (Mie 647 092-C),
précédemment Chef du District de Santé de Ntui, en remplacement de Monsieur
NOUPOUEJoseph, appelé à d'autres fonctions.

Hôpital de District de Messamena

Directeur: Monsieur MABONGODaniel, Médecin (Mie N-049-322), précédemment
en service à l'Hôpital de District de Moloundou, en remplacement de Monsieur Prince
Eugene BAYEBANE, appelé à d ' •..• r+ •.rvr- c .

rsERVIC(S DU~PREMIER MINISTFlE
VISA

.' 005796- ~ 28 AOU2011

PRIME MINISTERS OFFICE
Page 4 su

--4
r 16

-



DISTRICT DE SANTE DE MOLOUNDOU

Chef de District: Monsieur NDZIOU TCHOUNGNIA Séraphin Médecin (Mie V-040
949), précédemment Médecin Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Diang, en
remplacement de Monsieur BELINGA ETOGO Daniel Thierry, muté.

DISTRICT DE SANTE DE NDELELE

Chef de District: Monsieur NGUM EWI Louis, Médecin (Mie A-041 803),
précédemment en service à l'Hôpital de District de NDELELE, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE NGUELEMENDOUGA

Hôpital de District de Nguelemendouga

Directeur: Monsieur YOKANE NDEBI Georges Eric, Médecin (Mie J-041 081),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Yokadouma, en remplacement de
Monsieur DJEUJATSA Etienne, muté.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE
DE L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE BOGO

Hôpital de District de Bogo

Directeur: Monsieur MAINYOURE, Médecin (Mie Y-054 220), précédemment en
service à l'Hôpital de District de Meri, en remplacement de Monsieur FOUSSOUO
Léopold, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BOURHA

Hôpital de District de Bourha

Directeur: Monsieur TIGA Jonas, Médecin (Mie 601 375-H), cumulativement avec
ses fonctions de Chef du District de Santé de Bourha, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE GUERE

Hôpital de District de Guere

Directeur: Monsieur MONTHE KOMESSI Louis Roger, Médecin (Mie 668 775-A),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Guéré, poste
vacant.

DISTRICT DE SANTE DE GUIDIGUIS

Chef de District: Monsieur DANAH TENONE, Médecin (Mie M-041 440),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Guidiguis, en remplacement de
Monsieur TCHOKFE SHALOM NDOULA Josué KEDAKSE, appelé à d'autres fonctions.

Page 5 sur 16

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
VISA

• 0 0 5 7 9 6 - tffi 2 8 AOU 2 0 1 7

PRIME MINISTER'S OFFICE

-



Hôpital de District de Guidiguis

Directeur: Monsieur DANAH TENONE, Médecin (Mie M-041 440), cumulativement
avec les fonctions de Chef District de Santé de Guidiguis, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE HINA

Chef de District: Monsieur HOIMBE BAPA, Médecin (Mie 605 574-U),
précédemment Chef de District de Santé de Roua, en remplacement de Monsieur
CHIAPPI DJEUGAAlbert, muté.

Hôpital de District de Hina

Directeur: Monsieur HOIMBE BAPA, Médecin (Mie 605 574-U), précédemment
Chef de District de Santé de Roua, cumulativement avec ses fonctions de Chef de
District de Santé de Hina, en remplacement de Monsieur CHIAPPI DJEUGA Albert,
muté.

DISTRICT DE SANTE DE KAR-HAY

Chef de District: Monsieur YAYA ALHADJI Adam, Médecin (Mie E-054910),
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Datcheka, poste
vacant.

Hôpital de District de Kar-Hay

Directeur: Monsieur SORGA, Médecin (Mie S-047681), précédemment en service
dans ledit Hopital, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE KOUSSERI

Chef de District: Monsieur NGAMENI Hervé, Médecin (Mie V-033835),
précédemment en service à l'hôpital Régional de Kousseri, en remplacement de
Monsieur SIMO FOAKA, appelé à d'aut~es fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KOZA

Chef de District: Monsieur ETHE MAKA Daniel Adrien, Médecin (Mie S-044 168),
précédemment Chef par Intérim du Centre Médical d'Arrondissement de Gazawa, en
remplacement de Monsieur NONO Alphonse, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTE DE MAGA

Hôpital de District de Maga

Directeur : Monsieur KIDI MENTA Marius, Médecin (Mie Q-045 205),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Maga, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MAKARY

Chef de District: Monsieur SAIDOU MODIBO, Médecin (Mie M-049 409),
précédemment Directeur par intérim de l'Hô ital de District de Makary, poste vacant.

SERVICES DU PREMIER MINISTFIE
VISA

~
Page 6 sur 16

. 005796 28 AOU 2017

-



Hôpital de District de Makary

Directeur Monsieur SAIDOU MODIBO, Médecin (Mie M-049 409),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Makary, poste
vacant.

DISTRICT DESANTEDE MERl

Hôpita 1de District de Meri

Directeur : Monsieur NDJIP Jean Marie (Mie 569 729-V), précédemment en
service à la Direction des Ressources Humaines, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDE MAROUAII

Chef de District: Monsieur NDEKSIA SOUMAI Esther, Médecin (Mie C-034 980),
précédemment Médecin-Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Founangue, en
remplacement de Madame WAWOUA Martine, appelée à d'autres fonctions.

DISTRICT DESANTEDE MAROUAIII

Chef de District: Monsieur DAYANG Joseph, Médecin (Mie 544525-X),
précédemment Chef par Intérim dudit District, poste vacant.

DISTRICT DESANTEDE MINDIF

Chef de District: Monsieur DJAKEULASylvio Rostand, Médecin. (Mie 753 409-
N), précédemment Chef de District de Sante de Moutourwa, en remplacement de
Monsieur GRASSOU WITAMOU Abel, muté.

Hôpital de District de Mindif

Directeur: Monsieur MINDJEME Benjamin Freddy, Médecin (Mie L-040 932),
précédemment en service à l'hôpital de District de Mindif, poste vacant.

'"
DISTRICT DESANTEDE MOGODE

Chef de District: Monsieur KHABE PALOUMA Stanislas, Médec\n (Mie C-002
460), précédemment Chef par Intérim dudit District, poste vacant.

Hôpital de District de Mogode

Directeur: Monsieur KHABE PALOUMA Stanilas, Médecin (C-002460), -
précédemment Directeur par intérim dudit hôpital, cumulativ'emrenJ~~;-.se~~~~;:::-:;::-:-;::::l
de Chef de District de Santé de Mogode, poste vacant. VIS A

DISTRICT DESANTEDE MORA . 005796 28 AOU 2017
~ -1- ~_

Hôpital de District de Mora PRIME MINISTERS OFFICE 1

Directeur: Monsieur MOHAMAN DAIROU DALDAVA, Médecin (Mie E-028 878),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Mora, poste vacant. -4

Page 7 sur 16



DISTRICT DE SANTE DE MOUTOURWA

Chef de District: Monsieur GRASSOUWITAMOU Abel, Médecin (Mie B-031 822),
précédemment Chef par Intérim du District de Santé de Mindif, en remplacement de
Monsieur DJAKEULA Sylvio Rostand, muté.

DISTRICT DE SANTE DE PETTE

Chef de District: Monsieur NGUEFACKGUIMATSIA Maxime Leolein, Médecin
(Mie M-053 549), précédemment Chef par Intérim du District da Santé de Pette,
poste ..,acant.

DISTRICT DE SANTE DE ROUA

Chef de District: Monsieur CHIAPPI DJEUGA Albert Bernard, Médecin (Mie
757 852-1), précédemment Chef de District de Santé de HINA, en remplacement de
Monsieur HOIMBE BAPA, muté.

Hôpital de District de Roua

Directeur: Monsieur KEUTCHA TCHOUMI Florian, Médecin (Mie 754856-W),
précédemment en service à l'Hôpital de Roua, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE VELE

Chef de District: Monsieur YAYA ALHADJI Adam, Médecin (Mie E-054 910),
précédemment en service a Ministère de la Santé Publique, cumulativement avec ses
fonctions de Directeur de l'Hôpital de District de Vélé, en remplacement de Monsieur
BIBOU ZE Clotaire, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTEPUBLIQUE DU LITTORAL

DISTRICT DE SANTE DE DEIDO

Chef de District: Madame NKAGHERE MBUEMBUE Kevine Laure, Médecin de
Santé Publique (Matricule 655 822-H), précédemment Chef du Centre Médical
d'Arrondissement de Congo 2, en remplacement de Monsieur ESSOMBA Noël
Emmanuel, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE DIBOMBARI

Hôpital de District de Dibombari

Directeur: Madame TALA MAGNE Anne Marie, épouse MWEMBE, Médecin (Mie -
751 085-P), précédemment Chef du District de Santé de Baham, en remplacement de
Monsieur NELLE DJEMBE Christian Narcisse, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MANOKA

Chef de District: Monsieur FOFE Siméon, Médecin (Mie 546646-F),
précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Bepanda, en
remplacement de Monsieur ONANA MBARGA Fabien, muté. SERVICES ou PREMIER MINISTF1E

VISA

• 0 0 5 7 9 6 - ~ 2 8 AOU2017



Hôpital de District de Manoka

Directeur: Monsieur FOFE Siméon, Médecin (Mie 546 646-F), précédemment en
service au Centre Médical d'Arrondissement de Bepanda, cumulativement avec ses
fonctions de Chef de District de Santé de Manoka, en remplacement de Monsieur
ONANA Mbarga Fabien, muté

DISTRICT DE SANTE DE NDOM.•.
Chef de District: Monsieur NGANG Paul ENONGENE, Médecin (Mie 568 329-A),
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, en remplacement
de Monsieur POLLA'A Emmanuel Delonney, mis à la disposition de l'Hôpital Régional
Annexe d'Edéa.

Hôpital de District de Ndom

Directeur: Monsieur NGANG Paul ENONGENE, Médecin (Mie 568 329-A),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Ndom, en
remplacement de Monsieur POLLA'A Emmanuel Delonney, mis à la disposition de
l'Hôpital Régional Annexe d'Edéa.

DISTRICT DE SANTE DE NEW-BELL

Chef de District: Monsieur MEBARA ETOA François Xavier, Médecin (Mie
729 361-W), précédemment en service à l'Hôpital Général de Douala, en
remplacement de Monsieur FOTSO SIMO Felix, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

Hôpital de District de New-Bell

Directeur: Monsieur MAMBO MAKA Albert, Médecin (Mie 733 873-P),
précédemment Chef de Service des Formations Sanitaires Publiques, en remplacement
de Monsieur EBELLE Christian Raymond, mis à la disposition de l'Hôpital Laquintinie de
Douala.

DISTRICT DE SANTE DE NJOMBE PENJA

Chef de District Monsieur NOGBE Guy martin, Médecin (Mie 725 180-Z),
précédemment Chef du District de Sante et Directeur de l'Hôpital de Pouma, en
remplacement de Monsieur LEUMALE Joseph, admis à fairre-;:E~tott~e:s-~(7$d~ii---
retraite. VIS X'ER MINISTFiE

-
DISTRICT DE SANTE DE NYLON . 005796 28 AOU 2017

Hôpital de District de Nylon PRIME MINISTERS OFFICE 1

Directeur: Monsieur ESSOMBA Noël Emmanuel, Médecin (Mie 598 981-B),
précédemment Chef de District de Santé de Deido, en remplacement de Monsieur
ESSAGANDJIE Clément, admis à faire valoir ses droits à la retraite. _11-

Page 9 sur 16



DISTRICT DE SANTE DE POUMA

Chef de District: Monsieur ONANA MBARGA Fabien, Médecin (Mie 542 233- T),
précédemment Chef du District de Santé de Manoka, en remplacement de Monsieur
NOGBEGuy Martin, appelé à d'autres fonctions.

Hôpital de District de Pouma

Directeur: Monsieur ONANA MBARGA Fabien, Médecin (Mie 542 233- T),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Manoka, cumulativement avec ses
fonctions de Chef de District de Santé de Pouma, en rem rlp Monsieur
NOGBEGuy Ma~tin muté. SERVICES DU PREMIER MIN/Sn;

, VISA

DISTRICT DE SANTE DE YABASSI .' 005796 __~ 28 AOU2017
Hôpital de District de Yabassi

PRIME MINISTER'S OFFICE
Directeur: Monsieur PRISO BILE Félix, Administrateur Principal de la Santé
Publique (Mie 666905-C), précédemment Chargé d'Etudes Assistant n02 àla Cellule
du Contentieux et de la Discipline, en remplacement de Monsieur GWOS Jean, décédé.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU NORD

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA 1

Chef de District: Madame DJAMILATOU LElLA, Médecin (Mie 692 833-J),
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, en remplacement de
Monsieur MAHAMAT ABASSORA, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE GUIDER

Hôpital de District de Guider

Directeur: Monsieur ZE Pierre Arsène, Médecin (Mie 748 946-J), en poste.

DISTRICT DE SANTE DE GOLOMBE

Chef de District: Madame HADJA INNA, épouse Hibrahima, Médecin (Mie K-045
063), précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, en remplacement de
MOhsieur YAYA AMINOU Erick, muté. .

DISTRICT DE SANTE DE MAYO-OULO

Hôpital de District de Mayo-Oulo

Directeur: Monsieur ALIOU AHMED, Médecin (Mie 616 263-M), cumulativement
avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Mayo Oulo, en remplacement de
Monsieur AZOWE François, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE PITOA

Chef de District: Monsieur AMINOU SAMBO Désiré, Médecin (Mie 651 683- T),
précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Kolléré, poste vacant.

Page 1() sur) 6

-



SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

.' 005796- ~ 28 AOU2017
DISTRICT DE SANTEDE POtsIIME MINISTER'S OFFICE

Chef de District: Monsieur NEMBOTCHIDJOU Gilles Raoul, Médecin (Mie U-028
776), précédemment en service à l'Hôpital de District de Pitoa, poste vacant.

Hôpital de District de Poli

Directeur : Monsieur NEMBOT CH1DJOUGilles Raoul, Médecin (Mie U-028 776),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de de Santé de Poli, en
remplacement de Monsieur FAYCAL, décédé.

DISTRICT DE SANTEDE REY-BOUBA

Chef de District: Madame NZOGANGJOUOKA Colette, Médecin (Mie 1-036 930),
cumulativement avec ses fonctions de Directeur de l'Hôpital de District de Rey-Bouba,
en remplacement de Monsieur BESONGEric, admis en stage.

DELEGATIONREGIONALE DE LA SANTEPUBLIQUE DU NORD-OUEST

DISTRICT DE SANTEDE BAMENDA

Chef de District : Monsieur NSOH FOMEH, Médecin (Mie 639 659-Q),
Précédemment Chef du District de Santé de Nkambe, en remplacement de Monsieur
Kingsley CHE SOH, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTEDE BATIBO

Hôpital de District de Batibo

Directeur: Monsieur NGUM Joël MBIGHA, Médecin (Mie M-044 185),
Précédemment en service à l'Hôpital de District de Fundong, en remplacement de
Monsieur ANYE ANGWAFOR, admis en stage.

DISTRICT DE SANTEDE FUNDONG

Hôpital de District de Fundong

Directeur: Monsieur KADZEM Lionel NGWIBUIN, Médecin (Mie G-040 876),
Précédemment en service à l'Hôpital de district de NKAMBE, en remplacement de
Monsieur ARREY KEFIE Charles, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTEDE KUMBO EST

Chef de District: Monsieur NTO Daniel Balengka, Médecin (Mie 731300-M),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Konye, en remplacement de
Monsieur Chris TANUE ABONGWA, muté.

DISTRICT DE SANTEDE MBENGWI

Chef de District: Monsieur TABI AYUK AYUKOTABE, MédeCin (Mie J-031 366)
précédemment Médecin - Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Jakiri, en
remplacement de Monsieur DONGMO Sylvestre, mis en disponibilité. -A

Page 11 sur 16

-



DISTRICT DE SANTE DE NDOP

Chef de District: Monsieur NOAH AKELEKEH Emmanuel, Médecin (Mie 546 278-
K), précédemment Chef du District de Santé de Tubah, en remplacement de Monsieur
BAMBO Emmanuel NGALA, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTE DE NJIKWA

Chef de District : Monsieur OMBAKU Kinsley SAMA, Médecin (Mie 680 097-X),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Wum, en remplacement de
Monsieur BAMBO Emmanuel NGALA, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTE DE NKAMBE

Chef de District : Monsieur ARREY KEFIE Charles, Médecin (Mie 608 972-J)
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Fundong, en remplacement de
Monsieur FOMEH Gilbert, appelé à d'autres fonctions.

Hôpital de District de Nkambe

Directeur: Monsieur FREDERICK LINFAGI-IKOMI, Médecin (Mie 621 965-U),
Précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda, en remplacement de
Monsieur Cornelius CHEBO, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'OKU

Chef de District : Monsieur MUMAH DEREK, Médecin (Mie R-031 251),
précédemment en service à l'Hôpital de Santa, en remplacement de Monsieur KEMTA
Fidèle, mis à la disposition de l'Hôpital Régional de Bafoussam.

Hôpital de District d'Oku

Directeur: Monsieur MONKAM DERIK NYONGBELLA, Médecin (Mie N-049 775),
précédemment en service à l'Hôpital de Santa, en remplacement de Monsieur KEMTA
Fidèle, mis à la disposition de l'Hôpital Régional de Bafoussam.

DISTRICT DE SANTE DE SANTA

Chef de District: Monsieur Chris TANUE ABONGWA, Médecin
(Mie 717 129-Q), précédemment Chef de District de Sante de Kumbo Est, en
remplacement de Monsieur TEBOH Charles ATUD, mis en disponibilité.

DISTRICT DE SANTE DE TUBAH

Chef de District : Monsieur Cornelius CHEBO, Médecin (Mie 651999-Y),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Nkambe, en remplacement de
Monsieur NDAH AKELEKEH Emmanuel, muté.

-

•. 0 0 5 7 9 6 - ~ 2 8 AOU 2 0 1 7

SERVICES DU PREMIER MINISTF\E
VISA

PRIME MINISTER·S OFFICE



Hôpital de District de Wum

DISTRICT DE SANTE DE W

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DE L'OUEST

DISTRICT DE SANTE DE BAHAM

Chef de District: Monsieur SIAKA KENTSA Christian Gervais, Médecin (Mie
646 619-A), précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala, en
remplacement de Madame TALA MAGNE Anne marie, épouse MWEMBE, appelée à
d'autres fonctions.

Hôpital de District de Baham

Directeur: Madame KINJINI Josiane, Médecin (Mie S-047 861), précédemment
en service à l'Hôpital de District de Dibombari, en remplacement de Monsieur NINKAM
Théophile, mis à la disposition de l'Hôpital Laquintinie de Douala.

DISTRICT DE SANTE DE BANGANGTE

Chef de District: Madame KUATE, née KIEUSSU KAMGA Edith Valérie Médecin
(Mie 589 364-N), précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Tyo-
Ville, en remplacement de Monsieur FOTSO Roger, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

DISTRICT DE SANTE DE BANGOURAIN

Hôpital de District de Bangourain

Directeur : Monsieur CHIN Dénis SHIYNYUY, Médecin (Mie 764 696-N),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Bangourain, en
remplacement de Monsieur DJUIMO SIEKAPEN NGATCHUI Jean, appelé à d'autres
fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BATCHAM -

Chef de District: Monsieur MALOUME MAMA, Médecin (Mie 607533-K),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Batcham, en remplacement de
DJlKAM SALIFOU, appelé à d'autres fonctions.

Hôpital de District de Batcham

Directeur : Madame TUETE GNE Muriel, Médecin (Mie W-028 890),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Batcham, en remplacement de
Monsieur MALOUME MAMA, appelé à d'autres fonctions.



DISTRICT DE SANTE DE FOUMBOT

Chef de District: Monsieur POUNTOUGNIGNI Claude, Médecin de Santé Publique
(Mie 559 610-S), précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines,
en remplacement de Monsieur PEPOUOMI MAMA NOURDI, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KEKEM

Chef de District: Monsieur DJUIMO SIEKAPEN NGATCHUI Jean, Médecin (Mie
760 773-l), cumulativement avec ses fonctions de Directeur de l'Hôpital de district de
Kekem, en remplacement de Monsieur TCHAPDA Innocent, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE KOUOPTAMO

Chef de District: Monsieur NGOMSU Alain Stéphan, Médecin (Mie 781 056-U),
cumulativement avec ses fonctions de Directeur de l'Hôpital de district de Kouoptamo,
en remplacement de Monsieur NKWETE Aloysius FONKEM, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTEDE PENKA-MICHEL

Chef de District: Monsieur NKWETE Aloysius FONKEM, Médecin (Mie 756454-
L), cumulativement avec ses fonctions de Directeur de l'Hôpital de District de PENKA-
MICHEL, en remplacement de Monsieur SM FOTSO Pierre, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LA SANTE PUBLIQUE DU SUD

DISTRICT DE SANTE DE LOLODORF

Chef de District: Monsieur DO'O BESSIN René, Médecin (Mie 0-007 355),
précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Mengong, en
remplacement de Monsieur IBOM IBOM Paul Francis, muté.

Hôpital de District de Lolodorf

Directeur: Monsieur ONANA NTSA Alphonse Magloire, Médecin (Mie E-053
465), précédemment en service à l'Hôpital de Référence de Sangmélima, poste
vacant.

DISTRICT DE SANTEDE MEYOMESSALA

Hôpital de District de Meyomessala

Directeur: Monsieur MBELLE Richard II, Médecin Chirurgien (Mie 652 943-L)
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Mbankomo, en remplacement de -
Monsieur BETI Fils Bernard, muté.

SERVICES DU PREMIER MINISTGE
VISA

. 005796- ~ 28 AOU 2017
-

PRIME MINISTERS OFFICE -4-
Page 14 sur 16



DISTRICT DESANTEDE MVANGAN

Hôpital de District de Mvangan

Directeur: Monsieur SIMO DZUKOU Eric Bertrand, Médecin (Mie 639 235-J),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Mvangan, en
remplacement de Monsieur DEH DIMBA GBOSSEYGhislain, muté.

DISTRICT DE SANTEDE ZOETELE

Chef de District: Monsieur IBOM IBOM Paul Francis, Médecin (Mie 645 693-Y),
précédemment Chef du District de Santé de Lolodorf, en remplacement de Monsieur
AKONO ZEH Nicolas, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATIONREGIONALEDE LA SANTEPUBLIQUE DU SUD-OUEST

DISTRICT DE SANTEDE BUEA

Chef de District: Monsieur NGUND Mathias, Médecin (Mie 547 843-V),
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Buea, en remplacement de Monsieur
EBONGO Zacheus NANJE, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTEDE FONTEM

Chef de District: Monsieur YOUMBI André, Médecin (Mie 764 098-K),
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Ngaoundéré, en remplacement de
Monsieur KAGNE Désiré, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Hôpital de District d'Azi Fontem

Directeur: Monsieur MBUIH IDRISU NJAH, Médecin (Mie 650144-S),
précédemment Directeur et Chef de District de Santé de Nanga-Eboko, en
remplacement de Monsieur DAYAWA DA AGOONS, admis en stage.

DISTRICT DE SANTEDE KUMBA

Chef de District: Monsieur EBONGOZacheus NANJE, Médecin (Mie 547 854-P),
précédemment Chef du District de Santé de Buea en remplacement de Monsieur
MBAMBULU NKEMONTOH Philip ACHU, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTEDE KONYE

Chef de District: Monsieur EGBEETA - NKONGHO, Médecin (Mie V-031 218),
précédemment en service au Centre Médical d'arrondissement de Beka, en
remplacement de Monsieur NJOH Andreas, appelé à d'autres fonctions.

Hôpital de District de Konye

Directeur: Monsieur SAKO HADDISON Emmanuel, Médecin, (Mie M-052 015),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Mayo Oulo, en remplacement de
Monsieur NTOH Daniel, appelé à d'autres fonctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTF;E
VISA

.- 0057 9 6~t 28 AOU 2017

PRIME MINISTERS OFFICE

-



DISTRICT DE SANTE DE NGUTI

Chef de District: Monsieur WIRBA NGU, Médecin (Mie J-057 120), précédemment
Chef du District de Santé Ngog-mapubi, cumulativement avec ses fonctions de
Médecin-Chef du Centre Médical d'Arrondissement de NGUTI, en remplacement de
Monsieur MEH KUM Fabian, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE TOMBEL

Hôpital de District de Tombel

Directeur: Monsieur NGU NKAFU BETCHEM, Médecin (Mie 562 332-U),
précédemment Chef de District de Santé de Ndikinimeki, en remplacement de Monsieur
POINTEU Jean, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTE DE WABANE

Chef de District : Monsieur MUNAYANG KENDU David, Médecin (Mie 1-
060261), précédemment en service au Ministère de la Santé Publique,
cumulativement avec ses fonctions de Médecin-Chef du Centre Médical
d'Arrondissement de Wabane, en remplacement de Monsieur NDANG Cyprian Aseh,
muté.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré et publié partout où besoin sera. J-7' PT 201Yaoundé le l() 4 SE,

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

•. 0 0 5 7 9 6 ~l1&2 8 AOU 2 0 1 7

PRIME MINISTERS OFFICE

-

Page 16 sur 16


